

nota van inlichtingen

Algemeen

7 juni 2019

Hierbij treft u aan de beantwoording van de gestelde vragen en/of wijzigingen/aanvullingen met betrekking tot de onderhandse aanbesteding:

Rioolrenovatie Prins Hendriklaan met bijkomende werkzaamheden. Referentienummer: B1903.

Deze nota van inlichtingen is d.d. 7 juni 2019, toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten op TenderNed.

Er zijn geen vertrouwelijke vraag gesteld.

Deze nota van inlichtingen is voor iedereen bindend.

De nota van inlichtingen maakt deel uit van de aanbestedingsdocumenten en prevaleert boven dit aanbestedingsdocument. U dient dan ook bij het maken van uw inschrijving rekening te houden met de aanpassingen.

LET OP: de vragen zijn niet gecategoriseerd op onderwerp, ze staan in de volgorde zoals deze zijn ingediend door de partijen

Inschrijving

Het openen van de inschrijvingen geschied NIET in het bijzijn van de Inschrijvers.

Voor de uiterlijke indieningsdatum van de inschrijving wordt verwezen naar de planningstabel in paragraaf 1.4. De inschrijving is onvoorwaardelijk en onherroepelijk.

Inschrijvingen dienen tijdig te worden bezorgd of afgegeven op het volgende adres

Gemeente Brunssum.

t.a.v. de heer J. Huynen

Lindeplein 1, 6440 AG Brunssum

De Inschrijver is ten allen tijden zelf verantwoordelijk voor juiste en tijdige bezorging van zijn inschrijving bij de Aanbestedende dienst. Ieder risico van vertraging berust bij de Inschrijver.

Datum en tijd worden als FATAAL MOMENT beschouwd. Inschrijvingen die door de Aanbestedende dienst, om welke reden dan ook, later zijn ontvangen dan de hierboven genoemde datum en tijdstip, zullen terzijde worden gelegd en NIET in behandeling worden genomen.

Op de gesloten enveloppe vermeldt u in de linkerbovenhoek:

VERTROUWELIJK: Aanbesteding Rioolrenovatie Prins Hendriklaan met bijkomende werkzaamheden, bestek BRU-1903. NIET OPENEN VÓÓR: 21 juni 2019, 11:00 uur.

WIJZIGINGEN/AANVULLINGEN

In tegenstelling tot wat op Tenderd gepubliceerd staat, zal er geen gebruik gemaakt worden van de kluis(functie).

Bij deze Nota van inlichtingen is een nieuw bestek (in PDF en RSX format), een nieuwe Situatietekening Prins Hendriklaan CTN-19-011 en het Rapport Milieukundig onderzoek prins Hendriklaan te Brunssum toegevoegd. Welke u dient te gebruiken voor u inschrijving.

4.1 Indiening inschrijving

Bij de inschrijving dienen de volgende stukken te worden aangeleverd door de Inschrijver en uitsluitend op onderstaande manier:

Bijlagen	De bij het bestek toegevoegde Inschrijfstaat en inschrijfbiljet: Rioolrenovatie Prins Hendriklaan met bijkomende werkzaamheden, besteknr. BRU-1903.
1.	Volledig ingevuld en ondertekend inschrijfbiljet en inschrijfstaat conform bestek
	Inschrijvingsdocumenten: Rioolrenovatie Prins Hendriklaan met bijkomende werkzaamheden, besteknr. BRU-1903
2.	Correct en actueel ingevuld Uniform Europees Aanbestedingsdocument.(bijlage 1)
3.	Referentieopdracht kerncompetentie (2 stuks)
4.	Actueel uittreksel uit het handelsregister, waar tevens de tekeningsbevoegdheid uit blijkt.

GESTELDE VRAGEN

Vraag 1

Wat het budget is en hoeveel wordt vooraf aanbetaald in verband met mogelijk aanschaf van materialen.

Antwoord: Het budget wordt niet bekend gemaakt, er worden geen aanbetalingen gedaan door opdrachtgever. Er wordt betaald in termijnen na rato uitvoering van de werkzaamheden.

Vraag 2

Zou het mogelijk zijn vooraf een afspraak te maken om dat werk te bekijken en zaken door te bespreken.

Antwoord: Er is geen schouwing opgenomen. De Prins Hendriklaan is vrij toegankelijk, indien u wenst kunt u gaan kijken. Vooraf worden geen zaken besproken met individuele potentiële gegadigden.

Vraag 3

Bestekpost 100010: Geen hoeveelheidresultaatsverplichting

Antwoord: Bestekspost wordt aangepast

Vraag 4

Bestekpost 103170: Hoeveelheidresultaatsverplichting moet volgens mij 30m2 zijn, straatlaag tbv sleufherstel staat bij bestekpost 140110

Antwoord: Bestekspost wordt aangepast

Vraag 5

Bestekpost 105020: Dit zijn erg veel proefsleuven, om de 6,50m.

Antwoord: Bestekspost wordt niet aangepast.

Vraag 6

Bestekposten 116010 t/m 116070

In bestekposten staat vermeldt dat de uitkomende grond terug in de sleuf moet worden verwerkt. Uit ervaring (Reconstructie Oeloven) is gebleken dat uitkomende grond niet herbruikbaar is als sleufvulling, voldoet niet aan zand voor ophoging/aanvulling.

Antwoord: Uit het bodemonderzoek blijkt dat er de sleuf voldoende zand aanwezig is, mocht blijken dat de kwaliteit van het zand onvoldoende is dan worden de extra kosten verrekend op stelpost.

Vraag 7

Ik mis de bestekposten leveren en aanbrengen putranden met deksel

Antwoord: Besteksposten worden toegevoegd.

Vraag 8

Blijven de bestaande kolken gehandhaafd?

Graag dan bestekposten toevoegen voor het aansluiten van kolkaansluitingen op bestaande kolken

Antwoord: Nee, besteksposten voor verwijderen bestaande kolken en plaatsen nieuwe kolken worden toegevoegd.

Vraag 9

Staan de bestaande kolken op de juiste hoogte (nieuwe hoogte)

Zo niet, graag bestekposten toevoegen voor het op hoogte stellen van de bestaande kolken. Tevens aangeven of het een-delige of twee-delige kolken zijn.

Antwoord: zie antwoord vraag 8.

Vraag 10

Bestekposten 140010, 140020: Aanbrengen fundering tpv rioolsleuf (1000m2)

Dient de bestaande fundering niet ook geprofileerd te worden, er moet immers 3150m2 asfalt te worden aangebracht.

Antwoord: Bestekspost voor profileren fundering wordt toegevoegd.

Vraag 11

Bestekpost 142020

Deze bestekpost is niet correct, moet leveren betonstraatstenen zijn, eenheid dan stuks ipv m2

Antwoord: Bestekspost wordt aangepast.

Vraag 12

Bestekpost 142220

Deze bestekpost is niet correct, moet leveren betontegels zijn, eenheid dan stuks ipv m2

Antwoord: Bestekspost wordt aangepast.

Vraag 13

Bestekposten 142230 t/m 142250

Omschrijving inschrijfstaat niet correct, moet aanbrengen betontegels zijn

Antwoord: Besteksposten worden aangepast.

Vraag 14

Schaal situatietekening is niet correct.

Antwoord: Tekening wordt aangepast.

Vraag 15

Analysestaten van boorkernen asfalt staan niet vermeldt in milieukundig onderzoek van Anteagroup, deze graag toevoegen

Antwoord: Analysestaten van de boorkernen worden toegevoegd aan deze NvI.

Vraag 16

PAG. 5 – PAR. 05

Indien er zich onvoorziene wijzigingen voordoen op het project waardoor er temporisatie of vertraging kan ontstaan, houdt dit dan in dat er een verkorting of verlenging van de bouwtijd kan ontstaan?

Antwoord: ja dat kan, maar is niet de verwachting.

Vraag 17

PAG. 5 – PAR. 05

Wat is het maximum van de gestelde korting?

Antwoord: In het U.A.V. 2012 is voor zover wij weten geen maximum opgenomen, derhalve wordt er geen maximum bepaald.

Vraag 18

PAG. 19 – Postnr. 105020

Mag inschrijver uitgaan van sleufaanvulling met vrijgekomen materialen?

Antwoord: Ja daar mag inschrijver vanuit gaan.

Vraag 19

PAG. 57 – PAR. 01 09 01 lid 02

Aannemer kan nimmer kosten dragen voor derden waarmee wij geen contract hebben. Afwijkende ligging K&L en weesleidingen komen te allen tijde voor rekening OG.

Antwoord: Paragraaf 01 09 01 lid 02 wordt niet aangepast. Het is aan ON om graafschade ten alle tijden te voorkomen.

Vraag 20

PAG. 57 – PAR. 01 09 01 lid 03

Verplichting OG om de beschikbare K&L-gegevens ter beschikking te stellen. Zonder juiste informatie is het niet mogelijk om een juiste prijs op te stellen.

Antwoord: OG heeft geen informatie over K&L beschikbaar. Inschrijver kan zelf een klic melding aanvragen voor de laatste stand van zaken.

Vraag 21

PAG. 57 – PAR. 01 12 01 lid 01

Valt bestemmingsverkeer hier ook onder?

Antwoord: ja, paragraaf 01 12 01 lid 01 wordt aangepast.

Vraag 22

PAG. 57 – PAR. 01 12 01 lid 03

Aannemer conformeert zich aan de CROW 96B. Overige voorzieningen dienen voor verrekening in aanmerking te komen.

Antwoord: Inschrijver conformeert zich bij inschrijving aan bestek en geldende regelgeving en richtlijnen met betrekking tot de gevraagde tijdelijke verkeersmaatregelen.

Vraag 23

PAG. 58 – PAR. 01 13 06 lid 04

In afwijking op Standaard RAW Hoofdstuk 4, Paragraaf 7 lid 01 – Start werk 6 weken na gunning?

Antwoord: Start werkzaamheden, met goedgekeurd werk-/ kwaliteitsplan, uiterlijk 12 augustus 2019 zoals omschreven in de aanbestedingsleidraad.

Vraag 24

Leidraad

4.1_indiening inschrijving/4.4 3 Financiële en economische draagkracht/6.7 inschrijversvergoeding:

U vraag van de inschrijvers een bereidverklaring onvoorwaardelijke bankgarantie. Gelet op vereenvoudiging van de aanbestedingsprocedures waarbij de kosten niet onnodig hoog moeten worden is onze vraag of deze verklaring inderdaad bij inschrijving ingediend moeten worden? Het indienen bij inschrijving zorgt voor een verhoging van de kosten en de werkdruk, omdat de inschrijvers maar ook de opdrachtgever hier een verplichting heeft met het tijdig terugsturen van de niet gebruikte bereidverklaring. De openstaande niet teruggezonden bereidverklaringen zorgen voor inschrijvers die het werk niet aannemen voor een kostenpost die niet vergoed wordt. Ons voorstel is dan ook om deze bereidverklaring te vragen in de Alcatel periode bij de laagste inschrijver.

Antwoord: Akkoord, de bereidverklaring onvoorwaardelijke bankgarantie dient aangereikt te worden op verzoek van OG bij het versturen van het voornemen tot gunnen en niet bij inschrijving.

Vraag 25

Leidraad: 4.1 schema bijlagen 4 (inzake bijlage 5 integriteit)/bijlage 5

Gelet op administratieve lastverlichting bij inschrijving vragen wij u om het betreffende document bijlage 5 integriteitsclausule te vragen aan de laagste inschrijvers in de Alcatel periode. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord: Akkoord, de bijlage 5 Wet bibob – integriteitsclausule dient aangereikt te worden op verzoek van OG bij het versturen van het voornemen tot gunnen en niet bij inschrijving.

Vraag 26

Leidraad: 6.13 Social Return:

U beschrijft dat de inzet van de SROI tenminste 5% van de inschrijfsom moet bedragen. Gelet op de hoogte van de inkopen die in deze aanbesteding zijn opgenomen, vinden wij het niet reëel om ook hier de 5% over af te rekenen. Wij stellen voor te verrekenen op basis van 5% van de loonsom. Graag uw reactie.

Antwoord: Paragraaf 6.13 wordt niet aangepast.

Vraag 27

Leidraad: 4.4 4 kerncompetentie/Bijlage 2 format Referentieopdracht:

U vraagt om een door de opdrachtgever getekende referentieverklaring mee in te dienen. Gelet op administratieve lastenverlichting vragen wij ons af of de opdrachtgever bijlage 2 dan nog moet ondertekenen, als hij dit ook op de referentieverklaring al doet. Wij stellen voor om de getekende referentieverklaring te zien als een getekend document op bijlage 2 bij 'Door de Refent' van uw format. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord: Hiermee kunnen we akkoord gaan, indien hieruit duidelijk blijkt dat de referent over het betreffende referentieproject tevreden is.

Vraag 28

Nota van inlichtingen

Kunnen wij ervan uit gaan dat alle gestelde vragen voor de NVI voor alle inschrijvers beantwoord worden in een ter beschikking te stellen NVI via Tendered?

Antwoord: Voor deze aanbesteding zijn geen vertrouwelijke vragen gesteld. U kunt er derhalve van uitgaan dat alle gestelde vragen via deze Nota van Inlichtingen beantwoord zijn.

Vraag 29

RSX

Mogelijk worden er posten aangepast c.q. toegevoegd of verwijderd bij de NVI. Wij vragen u om t.a.t. een herziend RSX beschikbaar te stellen met de informatie in de NVI verwerkt in het nieuwe bestand. Ons computersysteem kan een NSX niet verwerken, vandaar deze vraag.

Antwoord: Het herziend RSX-bestand is bij deze Nota van Inlichtingen toegevoegd.

J.M. Huynen

Afdeling Informatiemanagement/Openbare Ruimte

Handtekening

